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Résumé de la statistique sur la pêche en 1931. 
Par suite d'un décret royal du 28 novembre 1912 des données statistiques sur la 

pêche sont recueillies par l'administration locale de la pêcherie. Dès 1924 la stati
stique comprend principalement des données snr la pêche en eau salée. 

En 1931, il y a eu en tout 22 625 pêcheurs ayant pris part à la pêche en eau 
salée, parmi lesquels 12 953 étaient des pêcheurs de profession. La valeur des engins 
et des bateaux employés pour la pêche en eau salée était de 44 966 800 couronnes. La 
répartition des engins et des bateaux entre les différentes catégories ressort du tableau 
suivant. 

La quantité et la valeur de la pêche en eau salée sont indiquées ci-dessous. 

La répartition du rendement de la pêche en eau salée sur les espèces de poissons 
les plus importantes et sur les crustacés ressort du tableau suivant. 



VI RÉSUMÉ DE LA STATISTIQUE SUR LA PÊCHE EN 1 9 3 1 . 

L'espèce de poisson la plus importante, c'est le hareng et le hareng baltique (>strôm-
ming»). Une chose caractéristique c'est la grande quantité de poissons en eau douce 
dont se compose le produit de la pêche en eau salée, ce qui dépend de la grande dif
férence de la salure se montant dans le Skager-Rak à 30—32 °/oo, dans la mer Baltique 
par contre à 5—8 °/oo, dans le golfe de Bothnie à 3—5 °/oo et qui dans les archipels 
est encore plus basse. 

Une très grande partie du rendement de la pêche en eau salée provient du départe
ment de Gothembourg et Bonus. Le rendement des pêches de ce département pendant 
les deux dernières années ressort du tableau suivant. 



1 

Inledning. 
Beträffande fiskeristatistikens historiska utveckling, dess organisation samt 

de vid insamlingen av primäruppgifterna använda blanketterna hänvisas till 
föregående redogörelser, särskilt desamma för åren 1914, 1919, 1920 och 1925. 
I 1914 års redogörelse äro samtliga blanketter, avseende såväl saltvattens- som 
sötvattenfisket, avtryckta. Beträffande en del av de för saltvattensfisket an
vända blanketterna vidtogos år 1925, såsom närmare framgår av redogörelsen 
för detta år, vissa betydelsefulla ändringar i fråga om formulärens uppställ
ning. Fr . o. m. år 1931 ha i fråga om de uppgifter, som införskaffas rörande 
östersjöfisket, vissa ändringar vidtagits, varmed avsetts dels att genom en upp
delning av tidigare använda rubriker för uppgifter om redskapen och om fång
sten av sill och strömming underlätta redovisningen och därmed göra statistiken 
tillförlitligare, dels att erhålla uppgifter om ett par specialfisken, nämligen 
trål- och snurrevadsfisket i södra Östersjön samt bottengarnsfisket. För detta 
ändamål har uppställningen av blanketterna 5 och 8 ändrats, varjämte tillkom
mit blanketterna 25 och 26; samtliga dessa blanketter finnas i sin nuvarande 
uppställning avtryckta i slutet av redogörelsen. Till följd av att de ändrade 
och nytillkomna formulären endast till en del kunnat utnyttjas vid insamlingen 
av primäruppgifterna för redogörelseåret, har med den fullständiga redovis
ningen i enlighet med dessa formulär måst anstå till en kommande berättelse. 

Liksom för de närmast föregående åren utgick för år 1931 statsbidrag en
dast för införskaffande av primäruppgifter rörande saltsjöfisket, och till följd 
härav ha endast ett ringa antal uppgifter om sötvattensfisket insamlats. På 
grund härav kan redogörelse icke lämnas för fisket i dess helhet, såsom skedde 
före år 1924, utan fullständigt endast för saltsjöfisket men för sötvattensfisket 
blott i den mån uppgifter inkommit beträffande detta. 

I en särskild bilaga återfinnes en förteckning över alla i berättelsen upp
tagna fiskar och skaldjur jämte deras latinska namn. 

Saltsjöfisket. 
Fiskare, redskap och båtar (tab. 1) . År 1931 utövades saltsjöfisket såsom 

yrke av 12 953 personer (12 923 föregående å r ) , varjämte 9 672 (9 214 f. å.) 
bedrevo det såsom binäring. Vid jämförelse för de särskilda länen finner man, 
att i Västerbottens län yrkesfiskarnas antal minskats avsevärt eller med om
kring 40 %. 

Främst i fråga om antalet yrkesfiskare kommer Göteborgs och Bohus län 
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med 5 719, motsvarande 44-2 % av hela antalet, varefter följa Kalmar län med 
1 1 7 4 och Malmöhus län med 1 056. Sammanställas de båda olika slagen av 
fiskare, mellan vilka gränsen enligt sakens natur mången gång är svävande, 
befinnas yrkesfiskarna utgöra den större delen i västra och sydligaste Sverige 
samt i Västernorrlands, Gävleborgs och Uppsala län, under det att vid Östersjö
kusten i övrigt binäringsfiskarna äro övervägande till antalet. 

Vid saltsjöfisket begagnades redskap och båtar till ett värde av i runt tal 
44 967 000 kr, varav för redskap 20 114 000 kr och för båtar 24 853 000 kr. 
Ökningen i totalvärdet utgör 4-1 % och torde till en del, särskilt i vad avser 
redskapen, kunna tillskrivas fullständigare redovisning. Göteborgs och Bohus 
län kommer främst med ett totalvärde av 19 544 000 kr, därnäst Kalmar län 
(4 736 000 k r ) , Malmöhus län (4 321 000 kr) och Blekinge län (3 491 000 k r ) . 
Det bör observeras, at t såväl redskap som båtar skola upptagas till anskaff
ningsvärdet. 

För saltsjöfisket i dess helhet är båtarnas värde större än redskapens. Detta 
beror i främsta rummet på att Göteborgs och Bohus län till följd av den talrika 
förekomsten av stora däckade motorbåtar redovisar ett långt högre båtväTde än 
redskapsvärde. 

Såsom framgår av tab. 1, representera bland redskapen skotar, sill- och 
strömmingsgarn det största värdet, och därnäst kommer redskapsgruppen rys-
sjor, hommor och bottengarn. Det må beträffande denna och andra redskaps
grupper anmärkas, at t desamma, såsom också en jämförelse mellan siffrorna 
över antal och värde utvisar, inom sig rymma redskap av ganska skiftande 
beskaffenhet och värde. Bottengarnen ha under senare år kommit till allt 
större användning och intaga särskilt i Kalmar och Blekinge län en fram
skjuten plats. Största ökningen i antalet ryssjor (storryssjor) redovisar Vä
sternorrlands län. Notarnas antal har under en följd av år visat en sakta steg
ring, medan värdet hållit sig tämligen oförändrat. Av antalet kommer över hälf
ten och av värdet vid pass tre fjärdedelar på Göteborgs och Bohus län. I det 
uppgivna antalet notar (5 316) ingår 2 926 trålar och vadar, av vilka 2 837 
Tedovisas för västkustlänen och återstoden för Malmöhus och Kristianstads län. 
De vid västkustfisket använda redskapen av ifrågavarande slag fördela sig å 
693 trålar och 2 144 vadar, varav 138 snörpvadar, 1 495 snurrevadar och 511 
landvadar. Näten visa såväl till antal som värde något högre siffra än närmast 
föregående år. Särskilt för Uppsala, Södermanlands och Kalmar län är ökningen 
betydande; en icke oväsentlig minskning framträder för Västerbottens län, men 
denna är mera skenbar än verklig och enligt uppgift beroende på at t siknätens 
antal i vissa fall upptagits för lågt. I fråga om långrevar och annan krok
redskap innehåller tab. 1 uppgifter om värdet men ej, såsom tidigare, om an
talet. Till denna grupp räknas nämligen redskap av ganska olikartad beskaf
fenhet såsom torsk-, lax-, ål- och gäddrevar, ängel- och ståndkrokar o. dyl. samt 
de vid västkustfisket använda hackorna, och det har ansetts, att till följd härav 
ett sammanförande av uppgifterna om antalet lätt kan bliva vilseledande. To
talvärdet av dessa redskap har under senare år sjunkit. »Annan redskap» 
och tågvirke m. m. visa däremot fortlöpande stegring, och särskilt för den 
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förra gruppen är ökningen för år 1931 betydande; till större delen är likväl 
denna beroende på fullständigare redovisning från Kalmar län. Anmärkas må 
i detta sammanhang, att de förskjutningar, som för redogörelseåret kunna iakt
tagas i fTåga om redskapen i allmänhet, till någon del tcnrde ha sin oTsak i om
läggningar av redovisningssättet i samband med de i inledningen omnämnda 
ändringarna av formulären. 

Fiskebåtarna redovisas under rubrikerna däckade båtar med och utan motor 
samt öppna båtar med och utan motor. Ängbåtarna äro liksom föregående år 
redovisade som motorbåtar. Följande sammanställning visar antalet och vär
det arv till olika båtslag hörande båtar ävensom den procentuella ökningen eller 
minskningen inom varje grupp sedan föregående år. 

De icke motorförsedda däckade; båtarna, som år 1921 utgjorde närmare 300, 
uppgingo år 1931 till allenast 52, medan de öppna motorbåtarna under samma 
tidrymd ökats med 75 %. 

Huru de viktigaste redskapen samt de fyra slagen av båtar fördela sig på 
i tab. 1 återgivna kuststräckor, framgår av nedan angivna procenttal, som av
se värde, icke antal. Gränsen mellan ostkusten och sydkusten räknas vid Tor
hamns udde i Blekinge och gränsen mellan Öresund och västkusten vid Kullens 
fyr i Malmöhus län. 

I de karakteristiska skiljaktigheter, som i ovanstående tablå komma till 
synes mellan de olika kuststräckorna i fråga om redskap och båtar, ha under 
år 1931 några nämnvärda förskjutningar icke inträffat. 

I tab. 6 lämnas en redogörelse för antalet fiskare samt värdet av redskap 
och båtar vid vissa större fiskelägen och andra orter. 

+1—331128. 
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Fångstens mängd och värde (tab. 2 och 3 ) . Fångstmängderna uppgivas nu
mera allmänt i viktmått, och det är endast i strödda uppgifter annat mått fin
nes angivet. I regel har emellertid då i varje särskilt fall reduktionstal för 
omräkning till kg uppgivits. 

Den totala fångsten år 1931 beräknas till 88 230 ton, vaxav 86 603 ton fisk 
och 1 627 ton skaldjur, emot 87 402 ton år 1930, vilket innebär en ökning av 
0.9 %. Över hälften av fångstkvantiteten eller 47 952 ton utgöres av sill och 
strömming. Därefter följa torsk, makrill, vitliag, kolja, rödspotta och skarp-
sffl. 

I fråga om uppgifterna rörande fångsten må anmärkas, at t dessa, som enligt 
sakens natur i stor utsträckning måste bygga på uppskattning, endast kunna 
göra anspråk på att utgöra ett ungefärligt mått på fiskets avkastning. Bland 
västkustfiskena är det särskilt snurrevadsfisket, för vilket uppgifterna beteck
nats såsom osäkra, varjämte vid detta fiske kvantiteten ej specificerad fisk är 
betydande. I flera fall avse vidare de uppgivna kvantiteterna vikten av ren
sad fisk. Såsom i de båda närmast föregående berättelserna omnämnts, ha 
vissa skiljaktigheter uppmärksammats mellan de statistiska primäruppgifter
na och de veckorapporter, som beträffande västkustfisket avgivas rörande av 
svenska fiskare i svenska och vissa danska hamnar ilandförda fångster av 
sill, fångad med trål, snurrevad, snörpvad eller garn. För år 1931 överens
stämma dock i stort sett primäruppgifterna med veckorapporterna, och någon 
ändring av fångstuppgifterna på grundval av dessa senare, såsom skedde år 
1930, har ej vidtagits. 

Vad ovan anförts rörande fångstuppgifterna i allmänhet torde jämväl och 
kanske i högre grad gälla de uppgifter, som avse av svenska fiskare i utländ
ska hamnar ilandförda fångster. Liksom i föregående berättelse bygga de 
siffror, som för Danmark och England härom meddelas i tab. 2, i huvudsak 
på förhandsuppgifter ur Bulletin statistique des péches maritimes, utgiven av 
internationella fiskeristatistiska byrån i Köpenhamn. På grundval av dessa 
uPPgifter har en höjning av fångstens mängd och värde för rocka vidtagits, 
varvid likväl motsvarande avdrag gjorts för »andra eller ej specificerade» 
fiskar. Den i tab. 2 redovisade utlandsförsålda fisken må ej förväxlas med 
i handelsstatistiken redovisad exporterad fisk. 

Med användande av den genomsnittliga fångstmängden under år 1921—1925 
såsom utgångsläge (index — 1 0 0 ) lämnas i efterföljande tablå en överblick 
över fångstmängdernas storlek under senare år. 

"Växlingarna äro, såsom synes, för en del fisksorter betydande, men torde 
till någon del förklaras av ändringar i sättet för redovisningen av fångstmäng
derna. Vad särskilt redogörelseåret beträffar, faller närmast i ögonen, a t t lax
fisket, som annars en följd av år lämnat klent utbyte, varit rikt givande. Till 
huvudsaklig del beror ökningen på mångdubblade fångster för Blekingefiskar
na. Andra, icke obetydliga ökningar äro i fråga om fisk- och skaldjurssorter 
av mera betydenhet a t t anteckna för vitling, makrill, flundra och hummer, 
medan särskilt för koljan fångsten varit betydligt mindre än föregående år. 
Sill- och strömmingsfisket gav ungefärligen samma resultat som år 1930. 
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Egendomligt för det svenska saltvattensfisket är den stora mängd söt- eller 
bräckvattensfiskar, som ingår i fångsten. Dessa fisksorter äro t. o. m., bort
sett från strömmingen, övervägande i hela Bottniska viken samt längs öster
sjökusten ned till Kalmar län. I Kalmar län och, ehuru i mindre grad, i Ble
kinge län fångas ännu mycket sötvattensfisk; däremot består fångsten i Got
lands län av förutom strömming huvudsakligen flundra och torsk. I Skåne 
äro sill, torsk, flundra, ål och lödspotta de viktigaste fiskarna i kvantitativt 
hänseende, medan sötvattensfisk endast obetydligt fångas. I västkustlänen äro 
de till torsksläktet hörande fiskslagen (torsk, kolja och vitling), makrill, röd-
spotta och långa jämte sill de viktigaste. Orsaken till denna lokala fördelning 
är att söka i det gradvisa avtagandet av vattnets salthalt från 30 å 32 °/oo och 
däröver i Skagerack och Nordsjön till endast några få tusendelar i övre delea 
av Bottniska viken samt i den inre skärgården vid Östersjön. 

Det län, som utan gensägelse intager främsta rummet i fråga om fångstens 
storlek, är Göteborgs och Bohus län (54 550 t ) . Såsom tab. 3 visar, följa här
efter Västernorrlands (5 576 t) , Gävleborgs (4 271 t) och Blekinge län (3 483 
t ) . Större fångst än föregående år redovisa Västerbottens, Västernorrlands, 
Gävleborgs, Uppsala, Södermanlands, Malmöhus, Hallands och Göteborgs och 
Bohus län, medan övriga län förete minskning. Särskilt betydande är öknin
gen för Uppsala och Västernorrlands län, beroende på kraftigt ökade ström
mingsfångster. Väsentlig nedgång i fångsterna av sistnämnda slag har å 
andra sidan medfört en avsevärd sänkning av totalfångsterna för Blekinge, 
Stockholms och Norrbottens län. 

I tab. 2 lämnas sedvanliga uppgifter rörande fördelningen på olika fångst
områden. På ostkusten komma 26-8 %, på sydkusten 6-l, på Öresund 1"6, på 
Kattegatt och Skagerack 57-9 och på Nordsjön, inklusive fisket i än avlägsnare 
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farvatten, 7.6 % Vid jämförelse med 1930 märkes i detta hänseende en för
skjutning huvudsakligen till förmån för Kattegatt och Skagerack. 

De genomsnittliga pris, till vilka de olika fisk- och skaldjurssorterna för
sålts av fiskarna, ha för landet i dess helhet varit följande: 

Medelpriset å sill och strömming, som åren 1927—30 utgjorde 17 öre per kg, 
var under redogörelseåret 16 öre. För flertalet fisksorter, varibland torsk, röd-
spotta, makrill, lax och ål, ha priserna varit lägre än under 1930. Bland fisk
sorter, som betingat högre pris, märkas kolja, vitling, flundra och rödtunga. 

Det totala fångstvärdet uppgick år 1931 till 25 079 000 kr emot 26 395 000 
kr år 1930. Oaktat ökningen i fångstmängden, som likväl var ganska ringa 
(0-9 %), har värdet sjunkit med 5 %. Det starka prisfallet å skarpsill och röd-
spotta har medfört väsentligt nedsatta fångstvärden för dessa båda fiskslag; 
minskade värden visa dessutom bl. a. sill, torsk, makrill och ål, de två sist
nämnda samtidigt med en ökning av fångstmängden. Kolja, vitling och flundra 
redovisa däremot ökade värden, vitlingen med icke mindre än 60 %. Ansenlig 
är värdestegringen vidare för nordhavsräka (75 %) och lax (47 %). 

Av hela fångstvärdet under år 1931 härrörde från oskusten 24-5 %, sydkusten 
11 "3 %, Öresund 2-7 %, Kattegatt och Skagerack 48-8 % och från Nordsjön (jämte 
än avlägsnare farvatten) 12-7 °A. Olikheterna med motsvarande fördelning över 
fångstmängden framträda här, såsom bl. a. den väsentligt mindre andel Katte
gatt och Skagerack upptaga av fångstvärdet än av fångstmängden (57.9 %). 

Främst med hänijqi till fångstens värde kommer Göteborgs och Bohus län 
(14 326 000 kr) och därnäst följa Blekinge (1 758 000 k r ) , Kalmar (1 614 000 
kr) och Malmöhus län (1 287 000 k r ) . Jämfört med år 1930 har fångstvärdet 
ökats inom 5 län, nämligen Västernorrlands, Uppsala, Södermanlands, Malmö
hus och Hallands, medan de övriga förete minskning. 
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En undersökning rörande den större eller mindre betydelse, de olika fisk-
slagen ha för länen, ger vid handen, att i flertalet län sill och strömming är 
den viktigaste fisksorten ekonomiskt sett. I Norrbottens län stod den likväl 
under 1931 tillbaka för lax, sik och siklöja; i Kalmar, Kristianstads och 
Malmöhus län representerade å l och i Blekinge län lax största värdet. 

Uppgifter rörande fångstvärdet för de större fisklägena lämnas i tab. 6. På 
de ifrågavarande fisklägena kommo av hela saltsjöfiskets fångstvärde icke 
mindre än 82-7 %. 

Östersjö- och Öresundsfisket. Den redogörelse, som i det föregående läm
nats, har till huvudsakligt syfte att belysa saltsjöfisket i dess helhet. FÖT de 
speciella fisken, som idkas av västkustfiskarna, brukar i berättelsen en sär
skild redogörelse lämnas. Ur liknande synpunkter ha under ovanstående ru
brik sammanförts de uppgifter av mera speciell natur, som gälla östersjö- och 
öresundsfisket, varmed avses fiske, som bedrives av fiskare, bosatta vid Bott
niska viken, Östersjön och Öresund. I överensstämmelse härmed inflyta här 
de särskilda uppgifter, som pläga meddelas rörande sill- och strömmingsfisket 
inom det område, varom här är fråga, vidare redogörelsen för säsongväxlingar
na i fisket inom Skåne och Blekinge samt uppgifterna angående fisket i öster
sjökustens naturliga fångstområden. Såsom framgår av inledningen, inför
skaffas: numera även för östersjöfisket uppgifter angående ett par special
fisken, nämligen bottengarnsfisket och trål- och snurrevadsfisket i södra Öster
sjön. Av i inledningen omnämnda skäl kan i fråga om det sistnämnda fisket 
någon redogörelse icke lämnas och beträffande det förstnämnda endast i en
skilda detaljer. 

Sill- och strömmingsfisket redovisas i tab. i, som sålunda innehåller upp-
giftéT angående detta fiske för samtliga län utom Hallands och Göteborgs och 
Bohus. Vidtagna ändringar i formulärets uppställning ha möjliggjort, att i 
tabellen uppgifter kunnat meddelas, huru mycket av den totala fångsten färsk 
sill eller strömming, som försålts eller förbrukats i färskt tillstånd samt huru 
mycket, som av fiskarna använts till beredning. 

I Norrland började strömmingsfisket i allmänhet i maj eller juni och fort
gick till i oktober eller november; här och var och särskilt i de norra delarna 
avslutades det dock tidigare, liksom i vissa distrikt söderut det påbörjades 
redan under första kvartalet. Uppgifterna om bästa fisketiden variera, men 
oftast synes denna ha infallit under juli. Likartat var fisket i Uppsala län 
och vissa delar av Stockholms län; i större delen av sistnämnda län pågick 
dock fisket hela året. I Södermanlands län fiskades endast under hösten och 
vintern med bästa fisket under januari och februari. I Östergötlands, Kalmar 
och Gotlands län fiskades under växlande tider, i många fall dock under hela 
året; tiderna för största utbytet äro ganska skiftande. Beträffande Skåne och 
Blekinge meddelas motsvarande uppgifter i det följande. 

Såsom framgår av tab. 4 bedrevs under år 1931 sill- och strömmingsfisket 
inom där redovisade län av tillsammans 5 408 yrkesfiskare och 5 119 binärings-
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fiskare eller något större antal än föregående år. Vid fisket begagnades hu
vudsakligen skotar, strömmings- eller sillgarn, men även notar, ryssjor och 
bottengarn användes, notar särskilt i Stockholms och Östergötlands län, botten
garn främst i Malmöhus län samt ryssjor huvudsakligen i Norrbottens och 
Västerbottens län. Ryssjor och bottengarn, som under 1930 till följd av in
skränkningar i fisket i Öresund endast redovisades till ett ringa antal, visa 
stark ökning jämväl i förhållande till åren närmast före 1930. En avsevärd 
nedgång i notarnas antal inom Södermanlands län har medfört, at t totalantalet 
notar sjunkit; även skötarna och strömmings- eller sillgarnen äro färre än 
under närmast föregående år. Sammanlagda redskapsvärdet utgjorde 
5 681 600 kr. 

Såväl däckade som öppna båtar med eller utan motor ha använts vid fisket, 
däckade motorbåtar i större utsträckning dock endast i Skåne, Blekinge och 
Gotland. Båtarna med motor voro något flera och båtarna utan motor något 
färre än under år 1930. Värdet av de använda båtarna utgjorde 7 017 600 kr 
eller 77"4 % av värdet av samtliga vid saltsjöfisket inom de ifrågavarande 
länen använda båtarna. Motsvarande procenttal för redskapen är 37'7 %. 

Fångstmängden uppgick till 21 891 t emot 22 774 t år 1930 och fångst-
värdet till 3 633 700 kr emot 4 519 500 kr f. år. Där fångsten uppgivits i an
nat mått än kg, har omräkning skett efter ett i varje särskilt fall uppgivet 
reduktionstal. Större fångstmängd än under föregående år redovisa de norr
ländska länen utom Norrbottens samt vidare Uppsala och Södermanlands län. 

Efterföljande sammanställning lämnar en överblick över strömmingsfiskets 
omfattning inom de olika länen. 

I fråga om fångstmängden kommer Västernorrlands län i främsta rummet 
med en fjärdedel av totala fångsten, men i fråga om fångstvärdet har Gävle
borgs län försteget. 
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Priset per kg färsk sill eller strömming, som i genomsnitt utgjorde 17 öre, 
var, såsom framgår av följande tablå, ganska olika i olika län, beroende på till
gången, årstiden, då fisket ägde rum, kvaliteten och, kanske mest, avsättnings-
förhållandena. 

Av hela fångsten sill eller strömming i färskt tillstånd ha 16 800 ton (767 %) 
av fiskarna försålts eller förbrukats och 5 091 ton (23-3 %) av dessa använts 
till beredning. Motsvarande siffror för värdet äro respektive 3 045 800 kr 
(838 %) och 587 900 kr (16-2 %), vilket sistnämnda utgör värdet efter avdrag 
av beredningskostnader (salt, kryddor, emballage, bränsle m. m.) . Proportio
nen mellan den färskförsålda och den till beredning använda fångsten skiftar 
i hög grad för de olika länen. Medan i Södermanlands, Östergötlands, Blekinge, 
Kristianstads och Malmöhus län icke någon kvantitet redovisats såsom av 
fiskarna använd till beredning, utgör denna i Västernorrlands län 65 % av 
fångsten. 

Den av fiskarna beredda mängden sill och strömming uppgick (i berett till
stånd) till 3 392 ton, motsvarande 66-6 % av kvantiteten i färskt tillstånd. Vär
det utgjorde 978 500 kr . Härav kommer största delen på saltad sill eller 
strömming, varav mängden utgjorde 2 954 ton och värdet 652 900 kr. Av det 
sistnämnda komma 63'4 % på Västernorrlands och 24-5 % på Gävleborgs län. 
Vidare bereddes 317 ton surströmming till 222 300 kronors värde, varav ensamt 
på Västernorrlands län 92'9 %. Rökt strömming bereddes i större utsträckning 
endast i Gävleborgs län. Ännu mindre var beredningen av kryddad eller 
inlagd sill. Medelprisen per kg av nämnda fyra slag av beredd vara uppgingo 
till resp. 22, 70, 81 och 98 öre. Det må emellertid anmärkas, att priserna på 
olika platser äro mycket växlande beroende på skiftande inläggningsmetoder 
m. m. 

Bottengarnsfisket bedrives huvudsakligen i mellersta och södra Östersjön 
eller, bortsett från enstaka fiskeplatser, ungefärligen från Kalmar län och 
söderut. För år 1931 ha uppgifter rörande detta fiske endast inkommit från 
en fiskeplats i Stockholms län samt från Kalmar läns södra del och Gotlands 
län. Fisket var i allmänhet förlagt till eftersommaren och hösten; bästa fiske
tiden inföll under augusti och september. Inalles redovisas för de områden, 
från vilka uppgifter inkommit, 671 fiskare såsom deltagande i fisket, och av 
dessa voro 660 från Kalmar län. Bottengarnens antal utgjorde 616 och bå
tarnas 574. Sumpar redovisas till ett antal av 1 050 med ett värde av 79 050 
kr ; antalet pålkränar va r 160 med ett välrde av 233 500 kr. Fångsten, som ut
gjorde 483 ton, fördelar sig på följande sätt på olika fiskslag: 
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Fångsten bestod såsom synes till huvudsaklig del av ål, men även flundre
fiskar, lax och laxöring samt gädda fångades till icke obetydligt värde. 

För Skåne och Blekinge ha liksom föregående år uppgifter lämnats rörande 
avkastningen under varje månad, vilka uppgifter sammanställts i tab. 5. De 
viktigaste fisksorterna i ekonomiskt hänseende voro ål, sill, lax, torsk, flundra 
och rödspotta. 

För fisket i dess helhet inom dessa områden är en betydande nedgång att 
anteckna. Fångstmängden utgjorde nämligen 7 440 ton emot 8 832 ton år 
1930, och sillfångsten utgjorde icke stort mer än hälften av föregående års 
kvantitet. Laxfångsten är däremot mer än fyrdubblad, och även rödspottan 
m. fl. fisksorter visar ökning. 

Ål fiskades hela året, men störst voro fångsterna under sensommaren och 
hösten. Sillfisket, som under vintern hindras av is, lämnade de rikligaste 
fångsterna under tiden maj—oktober. Lax fångades framför allt under april 
—maj och oktober—november. I fråga om torsk gav första och sista kvartalet 
bästa resultatet, medan flundrefisket var mest givande under tiden februari— 
april och rödspottefisket under sommarmånaderna. 

Medelprisen i öre per kg för de viktigaste fiskslagen utgjorde under de 
olika månaderna: 

Särskilt för lax äro prisväxlingarna betydande, och de stora fångsterna un
der november, varom tab. 5 lämnar upplysning, återspegla sig i ett för denna 
månad kraftigt reducerat pris. 

Redogörelse för fisket inom östersjökustens naturliga fångstområden lämnas 
i tab. A. Rörande dessas omfattning och de grunder efter vilka jämförelse 
gjorts mellan fisket inom de olika områdena, hänvisas till föregående berät-
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Tab. B. Fiskare, redskap och båtar, fördelade på de särskilda fiskena i Göte
borgs och Bohus samt Hallands län år 1931. 

telser. De karakteristiska skiljaktigheter, som tidigare påvisats vara för 
handen utmed östersjökusten i fråga om de olika fisksorternas utbredning och 
fiskets intensitet, mätt i förhållande till kuststräckan, framträda även i siff
rorna för år 1931. Frånsett en obetydlig ökning för Ölands ostkust, är det 
endast Bottniska viken, som redovisar en högre fångstsiffra än 1930. 

De särskilda fiskena i Göteborgs och Bohus samt Hallands län. Den betydelse, 
Göteborgs och Bohus län intager inom landets saltsjöfiske, framgår av följande 
siffror: 

1) Delvis beräknat. 
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Av saltsjöfiskets totala avkastning kommer följaktligen över hälften på 
Göteborgs och Bohus län. 

En förteckning över de särskilda fiskena jämte uppgifter angående antalet 
i fisket deltagande personer ävensom värdet m. m. av de använda redskapen 
och båtarna lämnas i tab. B. Det bör observeras, att i en del fall samma fiskare 
äro sysselsatta inom olika fisken, liksom att samma redskap och båtar ibland 
komma till användning vid mer än ett slags fiske. Utöver de i tabellen angivna 
fiskena tillkommer kustfisket, för vilket uppgifter saknas såväl beträffande 
fiskare och redskap som beträffande båtar. Ofullständigheter i ett eller an
nat avseende vidlåda, såsom tabellen visar, också uppgifterna rörande vissa 
andra fisken. 

Främst i fråga om redskapens värde kommer skarp sillfisket (596 750 k r ) , 
varefter följer vadsillfisket (571 500 k r ) . Beträffande båtarna uppvisar 
snurrevadsfisket högsta värdet eller ett belopp, som motsvarar 45-6 % av fiske
båtarnas totalvärde inom de båda länen. Framträdande är i vissa fall såsom 
t. ex. i fråga om det sistnämnda fisket den betydande skillnaden mellan red
skapens och båtarnas värde, i det att båtvärdet är ojämförligt mycket högre. 

I tab. C lämnas en redogörelse för de resultat, de olika fiskena givit under 
åren 1929—1931 med angivande av fångstens mängd och värde för de sär
skilda åren. Den ställning med hänsyn till fångstvärdet, de olika fiskena in
taga till varandra, kommer också till synes i efterföljande tablå, som för respek
tive fisken angiver fångstvärdets procentuella andel av totala fångstvärdet. 
Fiskena inom Hallands och Göteborgs och Bohus län äro i tablån samman
räknade. 
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Tab. C. Avkastningens mängd och värde i Göteborgs och Bohus samt Hallands 
län åren 1929—1931, fördelade på de särskilda fiskena. 

1) Saltad eller kryddad vara. — 2) Rensad och saltad rara. — 3) Rensad vara. — 4) Rensad 
och delvis saltad vara. — 6) Häri ingår även snnrrevadsfisket i Irländska sjön och Moray Firth 
samt (1930) vid Island. — e) Enligt veckorapporterna över ilandförda fångster 10 400 000 kg. — 
') Rocka fångas även vid andra fisken. — 8) Nordhavsräka fångas även vid trålfiskét. 
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Snurrevadsfisket och i andra hand trålfisket ha, såsom synes, ett tydligt för
steg framför övriga fisken. 

Det största fångstvärdet bland fisksorterna representerar sillen. För väst
kustfisket har storleksordningen i detta avseende mellan de mest betydande 
fisk(skaldjurs-)sorterna under de senare åren varit följande: 

Sillen upptager omkring en fjärdedel av totala fångstvärdet, varefter följa 
rödspotta, kolja, torsk och makrill. — Av det redovisade fångstvärdet för sill 
komma 37:3 % på trålfisket, 284 % på vadsillfisket, 18'3 % på sillfisket med driv-
garn (inräknat islandsfisket), 13-4 % på snurrevadsfisket samt återstoden på 
kustfisket. Liksom tidigare bedrevs även innevarande säsong rekognoscering 
efter sill av undersökningsfartyget Skagerak. — Bland makrillfiskena kom
mer makrillfisket med drivgarn främst (708 %), därefter fisket med dörj 
(17-3 %), kustfisket (4-3 %), fisket med vadar (4-0 %), makrillfisket i Nordsjön 
(3-0 %) och fisket med bottengarn (0-6 %). 

Vad de särskilda fiskena i övrigt beträffar, hänvisas förutom till tabellerna 
B och C till följande framställning; där Hallands län icke särskilt omnämnes, 
har fiske bedrivits endast från Göteborgs och Bohus län. 

Vadsillfisket under säsongen 1931—1932 började i oktober och avslutades i 
mitten av mars. Det egentliga fisket började vid Koppargrund och Lresö och 
fortgick i huvudsak där till mitten av november. Sedan fiskades inom om
rådet väster om Vinga och Hamneskär, vilket område var den viktigaste fångst
platsen från början av januari till in i februari. Därefter drog sig fiskeflottan 
till fiskevattnen omkring Skagen bort mot Halsebanken, där fisket avslutades. 
Antalet vadlag var 49 emot 51 under närmast föregående säsong, men fång
sten blev något större än då, såsom framgår av tab. C. De använda båtarnas 
värde, bruttotonnage och hästkrafter, vilka äro angivna i tab. B, fördela sig 
ungefär lika på vadbåtar och följebåtar. — De största fångsterna gjordes i 
senare hälften av januari och början av februari. Det högsta fångstvärdet 
hade öckerö (280 000 kr) och Knipplan (230 000 k r ) . Vadsillfisket idkas 
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huvudsakligen av fiskare från Västra Hisings härad, och denna säsong voro 
43 vadlag därifrån. En gruppering av vadlagen efter fångstvärdets storlek 
utfaller som följer: 

Sillen uppgives ha varit bäst i början av fisket och betingade ett medelpris 
av 16 öre per kg eller 3 öre mer än närmast föregående år. I Danmark för
såldes enligt uppgift 1 123 ton. Av den till Sverige införda sillen försåldes 
den allra största delen i Göteborg. 

Sillfisket med drivgarn i Kattegatt och Skagerack bedrevs av fiskarna från 
Hallands län huvudsakligen från senare hälften av juli till senare hälften av 
oktober och av de bohuslänska fiskarna under tiden september—november men 
avslutades här och var tidigare. De förra fiskade vid Anholt, Lilla Middel-
grund, Fladen, Groves Flak och Koppargrund samt de senare vid Koppar-
grund och Trindeln samt utanför Vinga, Hamneskär och Skagen. Oaktat om
kring ett femtiotal flera fiskare deltogo i fisket, blev utbytet för Göteborgs 
och Bohus läns vidkommande endast ungefär en tredjedel av 1930 års fångst 
och det minsta på många år. För Hallands del blev resultatet däremot bättre 
än år 1930 med en fångst mer än dubbelt så stor som grannlänets. Liksom 
vid vadsillfisket äro av de bohuslänska fiskarna flertalet från Västra Hisings 
härad. Sillen var mestadels av god beskaffenhet och betingade ett medelpris 
av 28 öre i Hallands och 35 öre i Göteborgs och Bohus län mot resp. 30 och 
26 öre föregående år. Frånsett en mindre kvantitet, som avyttrades i Skagen, 
infördes garnsillfångsterna till Sverige, de halländska i främsta rummet till 
Varberg men även till Falkenberg samt de bohuslänska huvudsakligen till 
Göteborg. 

Sillfisket vid Island bedrevs detta liksom nästföregående år uteslutande med 
drivgarn. Det tog sin början i juni eller juli och fortgick i allmänhet till 
slutet av augusti, i enstaka fall in i september. En del av de använda driv-
garnen voro förhyrda i Norge. Antalet fiskare var 137 och båtarna 17, de 
flesta från Orusts västra härad. Fångsten, som räknas i saltad eller kryddad 
vara, utgjorde 953 ton emot 572 ton föregående år. Fångstvärdet var också 
betydligt större eller 233 000 kr emot 153000 kr å 1930. Sillens beskaffenhet 
var god. 

Skarpsillfisket var i allmänhet förlagt till årets fyra sista månader, men i 
ett distrikt bedrevs även sommarfiske och i ett par andra fortgick fisket även 
i januari och en del av februari 1932 och redovisas som ett säsongfiske 1931— 
32. Fisket försiggick dels inomskärs, dels å området väster om Vinga—Tist
larna och vid Herthas F lak . Såsom redskap användes såväl land- som snörp-
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vadar. Jämfört med år 1930 deltogo flera fiskare i fisket. Fångstmängden 
skiljer sig obetydligt från sistnämnda års, men värdet utgör föga mer än hälf
ten av 1930 års värde. Vissa tider ha fiskarna begränsat fångsterna. Medel
priset var endast 18 öre per kg emot 35 öre föregående år. Fångsterna för
såldes i Göteborg, Marstrand, Lysekil, Strömstad och andra kustorter, till nå
gon del även i Norge och Danmark. 

Makrillfisket med dörj i Kattegatt och Skagerack bedrevs huvudsakligen 
under sommarmånaderna. Företrädesvis användes motorbåtar, men även segel-
Tbåtar kommo till användning. Deltagandet i fisket var i Hallands län i fråga 
om såväl fiskare som båtar avsevärt mindre än föregående år, medan i Göte
borgs och Bohus län fiskarnas antal var reducerat, men båtarna voro ungefär 
lika många som år 1930. Såsom framgår av tab. C var också utbytet betyd
ligt sämre än sistnämnda år, särskilt vid det halländska fisket, som likväl 
vid jämförelse med det bohuslänska är förhållandevis obetydligt. Inom det 
sistnämnda fisket redovisar Tanums härad de största fångsterna. Makrillen 
uppgives i allmänhet ha varit medelstor och av god beskaffenhet. Genom
snittspriset per kg för länen sammantagna var 20 öre eller samma pris som 
föregående år. Fångsterna avyttrades på ett flertal platser utmed kusten, 
varjämte en del försåldes i Danmark och Norge. 

Makrillfisket med drivgarn pågick huvudsakligen under maj och juni men 
började här och var redan i april och bedrevs inom vissa distrikt även under 
jul i eller någon del av denna månad. De bohuslänska fiskarna, av vilka fler
talet voro från Sotenäs och Västra Hisings härader, voro något färre än före
gående år, medan för Hallands del fisket hade ungefär samma omfattning 
som under 1930. Liksom tidigare var i allmänhet antalet garn per båt genom 
överenskommelse mellan fiskarna begränsat. Fångstresultatet blev för båda 
länens fiskare bättre än föregående år. Medelpriset utgjorde i Hallands län 
26 öre och i Uöteborgs och Bohus län 18 öre per kg. Till kvaliteten betecknas 
makrillen som medelstor och god. Fångsterna försåldes å flera kustorter, dock 
huvudsakligast i Göteborg, samt i Danmark och Norge. 

Makrillfisket i Nordsjön, som idkas med dörj, inföll under juli, augusti och 
september och hade avsevärt mindre omfattning än de närmast föregående 
åren; blott 9 båtar deltogo emot 25 år 1930 och 24 år 1929. Fångsten ut
gjorde, såsom tab. C visar, endast en tredjedel av motsvarande kvantitet före
gående år, och medelpriset, som 1929 var 48 öre och 1930 32 öre, var för redo
görelseåret 27 öre per kg. At t märka är, att den i tabellen uppgivna kvan
titeten avser rensad och saltad vara, varför den verkliga fångstmängden är 
större. Fisken var av god beskaffenhet, om ock ibland liten till storleken. Hela 
fångsten avyttrades i Kristiansand i Norge. 

Makrillfisket med vadar, som bedrives med såväl land- som snöxpvadar, 
hade, räknat efter antalet fiskare, något mindre omfattning än under 1930. 
Landvadarnas antal var 162 och snörpvadarnas 11 emot resp. 158 och 13 nyss-
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nämnda år. Fångsten blev 90 ton mindre, oeh värdet når icke upp till hälften 
av 1930 års värde. Makrillen uppgives i allmänhet ha varit småblandad och 
betingade ett medelpris av 23 öre per kg (32 öre f. å . ) . Fångsterna såldes i 
ett flertal bohuslänska kustorter samt ett mindre part i i Danmark. 

Makrillfisket med bottengarn idkades liksom under föregående år endast av 
fiskare från Vette härad (48 s t . ) . Resultatet blev, framför allt i fråga om 
värdet av den fångade makrillen, sämre än under 1930. Medelpriset uppgick 
till 15 öre per kg (20 öre f. å . ) . Beskaffenheten var god men medelvikten 
per tjog tämligen liten eller 4/5 kg. 

Rockefisket bedrives dels såsom särskilt fiske, dels fångas rocka vid 
koljebacke-, snurrevads-, Storsjö- och tråifiskena. För hallandsfiskarna, som 
huvudsakligen fiskade under årets fyra första och två sista månader, voro 
fångstplatserna lerbottnarna utmed kusten mellan Kullen och Varberg. Inom 
Göteborgs och Bohus län bedrevs särskilt rockefiske utanför bohuslänska 
kusten av fiskaTe från två distrikt; i det ena har det redovisats såsom ett 
säsongfiske 1931—1932, och i det andra pågick det tidvis under hela året 
De i tab. C redovisade fångsterna avse det särskilda fisket; beträffande den 
rocka, som fångats vid övriga fisken, har specifikation ej lämnats. P å grund
val av särskilt inhämtade uppgifter rörande den utlandsförsålda fisken har i 
tab. 2 en korrigering gjorts i fråga om fångsterna av rocka. 

Koljebackefisket, som idkas utmed kusten med backor efter torsk, kolja 
m. fl. fiskslag men till vilket även hänföres fiske med s. k. storbackor i Skage
rack, har av de bohuslänska fiskarna i stör utsträckning redovisats såsom ett 
säsongfiske (1931—1932) med början under senhösten och avslutning på vå
ren men i enstaka fall såsom ett förårs- och höstfiske 1931: Inom ett pa r 
distrikt pågick fisket tidvis under hela året. Deltagandet i fisket var ungefär 
detsamma som föregående år. Fångsten, som till större delen utgjordes av 
torsk (552 ton) och kolja (227 ton), understeg föregående års fångst med 
omkring 175 ton. Priset utgjorde i medeltal for torsk 23 och för kolja 55 öre 
per kg. Största delen av fångsterna avyttrades i kuststäderna och hemorterna; 
någon mindre del försåldes i Norge och Danmark. 

De halländska fiskarna fiskade året runt, i allmänhet dock med uppehåll 
under sommarmånaderna och förhösten. Fångsten blev även för deras vid
kommande något mindre än föregående år. Torsk (531 ton) utgjorde huvud
parten av fångsten samt därnäst vitling (301 ton) och kolja (193 ton) ; medel
prisen voro resp. 17, 24 och 73 öre. 

Snurrevadsfisket är det mest betydande av västkustfiskena, men för detta 
fiske äro fångstuppgifterna i flera fall osäkra. Det pågick dels i Kattegat t 
och Skagerack längre eller kortare tid under hela året, dels i olika delar av 
Nordsjön huvudsakligen från mars eller april till in i oktober eller november. 
Sammanlagt räknade det från Göteborgs och Bohus län något över 1 500 del
tagare, av vilka närmare hälften var från Västra Hisings härad. Fångstmäng-
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den uppgick till 19139 ton, vilket innebär en ökning av inemot 2 000 ton vid 
jämförelse med närmast föregående år. 

Fångstkvantitetens fördelning på fångstområden och viktigare fiskslag fram
går av nedanstående tablå, i vilken mängden är angiven i ton: 

Särskilt sillfångsterna i Kattegatt och Skagerack äro betydligt större än 
de föregående år redovisade. 

Priserna voro i medeltal för sill 9 öre, torsk 24 öre, kolja 36 öre, vitling 
17 öre samt för rödspotta och rödtunga 74 öre per kg. Fångsterna i Kattegatt 
och Skagerack försåldes huvudsakligen i Göteborg men en del i Danmark, 
övr iga fångster avsattes till största delen i Storbritannien (Grimsby, Aberdeen 
och Hull) men även i Esbjerg och Thyborön i Danmark, varjämte en del par
tier infördes till Göteborg. 

Det halländska snurrevadsfisket, som var begränsat till Kattegatt, bedrevs 
av ett trettiotal fiskare eller i något mindre omfattning än 1930. Fångsten 
blev i det närmaste densamma som sistnämnda år. 

Till allra största delen avse de uppgivna fångstkvahtiteterna vikten av ren
sad fisk. 

Storsjöfisket kallas det med storbackor bedrivna fiske, som under tiden 
februari—augusti utövas vid Shetlands- och Orkneyöarna samt på de norska 
bankarna. I detta fiske deltogo 45 båtar (48 f. å.) och 360 fiskare (391 f. å.), 
vilka uteslutande voro från Tjörns och Orusts västra härader; ensamt från 
Mollösunds fiskeläge deltogo ett hundratal. Med hänsyn till såväl mängden 
som värdet blev utbytet sämre än under 1930. Som vanligt bestod fångsten 
huvudsakligen av långa (1 577 ton) men därjämte av lubb (139 ton), torsk 
(96 ton), hälleflundra (15 ton) samt en mindre kvantitet annan fisk. Upp
gifterna avse rensad och delvis även saltad vara. Genomsnittspriset var för 
långa 27 öre, för lubb-15 öre, för torsk 25 öre och för hälleflundra 99 öre per kg. 
Större delen av fångsterna avyttrades i hemorterna. I Norge försåldes om
kring 100 ton, huvudsakligen torsk och hälleflundra. — Mängden beredd 
svenskfångad spillånga uppgives ha utgjort 182 ton. Av importerad norsk-
fångad långa bereddes dessutom enligt uppgift 117 ton spillånga. 

Trålfisket bedrevs dels med ångtrålare, dels med motorbåtar. Av ångtrålar-
na (21 st.) voro 16 hemmahörande i Göteborg, 3 i Karlstad och 2 i Uddevalla. 
I tab . 6 redovisas samtliga ångtrålare oeh det av dem bedrivna fisket å Göte
borg, vilken stad vatit såväl utgångs- som slutpunkt för fiskefärderna och 
däf också fångsten försålts. Antalet motorbåtar, som deltog i fisket, utgjorde 
98 (71 f. å.), av vilka över hälften voro från V. Hisings och Askims hära
der. Trålfisket i Kattegat t och Skagerack pågick periodvis under hela året. 
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Efterföljande tablå visar i ton fångstmängdens fördelning på ångtrålare och 
motorbåtar samt på de viktigaste fiskslagen. 

För ångtrålarna är fångsten avsevärt mindre än föregående år, men far
tygen voro också 7 färre än då. Stark ökning visar fångsten av nordhavsräka; 
också motortrålfisket redovisar härav icke obetydlig kvantitet. 

Priset utgjorde i genomsnitt för sill 15 öre, för torsk 36 öre, för kolja 38 öre, 
för vitling 19 öre, för gråsej 22 öre, för kummel 45 öre samt för nordhavsräka 
92 öre per kg. Största delen av fångsten försåldes i Göteborg och några mindre 
kvantiteter i Danmark och Norge. 

Från Hallands län deltogo 11 motorbåtar; deras andel av fångsten var 79 
ton med ett värde av 42 500 kr . 

Viktuppgifterna avse fisken i rensat tillstånd. 

Hummerfisket bedrevs utefter hela kusten i närheten av fiskelägena och 
ägde i allmänhet rum dels under våren och försommaren, dels under hösten 
till fram mot årets slut; på en del håll fiskades dock under hela den enligt 
lagen tillåtna fisketiden. Särskilt idkades hummerfisket i Vette, Kville och 
Tanums härader och i synnerhet från Syd- och Nordkoster. Fångstmängden 
blev något större men värdet väsentligt lägre än år 1930. 

Även i Halland fiskades allmänt hummer och bedrevs förutom utefter kusten 
därjämte vid Stora och Lilla Middelgrund och Fladen. Fångstmängden, som 
utgjorde 19 ton, var något större än föregående år. 

Fisket efter nordhavsräka har under en följd av år varit statt i rik utveck
ling och visar särskilt för redogörelseåret s tarkt uppsving. Medan detta fiske 
tidigare nästan uteslutande bedrevs av fiskare från Tanums och Vette härader, 
i vilket sistnämnda det alltjämt har sitt främsta hemvist, räknar det numera 
deltagare även från fiskelägen belägna på annat håll. Fångstplatserna voro 
skilda platser i Skagerack och särskilt Väderö- och Gullmarsf jordarna. Räk-
fångsterna avyttrades huvudsakligen i Göteborg, Strömstad, Lysekil och 
Kristiansand i Norge. 

Det bör emellertid observeras, at t förutom vid detta fiske en ansenlig kvan
titet nordhavsräka erhölls vid trålfisket. Den sammanlagda kvantiteten ut
gjorde 1 030 ton och härav komma på det speciella fisket 642 ton (623 %). 

Med kustfisket avses fiske i mindre skala i närheten av fiskarnas hemorter 
med tillhjälp av i allmänhet jämförelsevis billiga redskap. De uppgifter, som 
härom sammanställts i tab. C, kunna självfallet ej göra anspråk på a t t vara 
fullständiga. Vid jämförelse med föregående år visar kustfisket, såväl det 
bohuslänska som det halländska, en något högre fångstsiffra. 
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En stor del av de vid fisket i Göteborgs och Bohus samt Hallands län er
hållna fångsterna försäljas vid fiskauktionerna i Göteborgs fiskhamn. I tab. D 
lämnas en jämförelse mellan auktionsbeloppen åren 1922—1931. För det sista 
året angives också fördelningen månadsvis. Anmärkas må, att å auktionerna 
försäljas även sötvattensfisk samt havsfisk, som fångats av utländska fiskare; 
ibland inträffar dessutom, att mindre partier fisk försäljas två gånger, var
för de anförda siffrorna huvudsakligen giva en bild av omsättningen vid dessa 
auktioner. 

Tab. D. Auktionsbeloppen å i Göteborgs stads fiskhamn försåld fisk, 
åren 1922—1931. 

Sötvattensfisket. 
Rörande sötvattensfisket ha uppgifter inkommit endast angående fisket i 

Vättern samt angående vissa lax-, laxörings- och sikfisken. Beträffande de 
sistnämnda lämnas redogörelse i tab. E. Uppgifterna innefatta ett mycket 
stort antal fiskare och fiskredskap, för vilka ingen fångst angivits, nämligen 
för Västernorrlands län 224 fiskare med redskap till värde av 32 320 kr samt 
för Gävleborgs län 16 fiskare med redskap värda 1 550 kr; samtliga dessa 
personer äro givetvis redovisade såsom binäringsfiskare. 
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Tab. E. Fisket vid vissa lax-, laxörings- och sikfisken år 1931. 

Vid jämförelse med föregående år visa en del älvar betydligt minskade lax
fångster; särskilt är detta fallet med Ume älv. 

Vad beträffar fisket i Vättern, hava liksom för år 1930 uppgifter erhållits 
för samtliga länsdelar. Under redogörelseåret idkades fiske i Vättern av 117 
yrkesfiskare och 418 personer med fiske som binäring. Antalet av de olika 
redskapen var: notar 101, nät 11 459, ryssjor 1 569 och annan redskap 3 106; 
det sammanlagda värdet utgjorde 145 989 kr. Av båtar redovisas 191 med 

') I uppgifterna inga 240 binäringsfiskare med redskap till 33S70 kr:s värde, för vilka ingen 
fångst förekommit. — 2) För en mina saknas ränteuppgift. — 3) FSr 4 tinor saknas värdeuppgift. 
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motor, värda 139 325 kr, samt 356 utan motor, värda 26 230 kr. Det totala 
värdet av redskap och båtar uppgick sålunda till 311 544 kr. 

Fångstens mängd och värde angives ha utgjort: 

Såväl mängden som värdet är ansenligt mindre än föregående år, och minsk
ningen berör samtliga i tablån redovisade fiskslag med undantag av siklöjan, 
som visar en icke obetydlig ökning. Särskilt framträdande är tillbakagången 
för Örebro länsdel. För Vättern i dess helhet utgjorde avkastningen per km2 

104.6 kg emot 1163 kg 1930 och 1054 kg 1929. 
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Tab. 1. Fiskare, redskap och båtar vid saltsjöfisket, 1) 

1) Uppgifterna avse även sill- och strömmingsfisket. — 2) Under notar upptagas notar och vadar av alla slag 
5) I värdet inräknas jämväl värdet av icke fasta motorer. — 6) Häri inga även angtrålare. 
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länsvis, år 1931 samt i hela riket åren 1925—1931. 

samt tiilar. — 3) Ej inräknat i värdet av de särskilda redskapen. — 4) Hit räknas även halvdäckade båtar. — 
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Tab. 2. Saltsjöfiskets avkastning, fördelad på 

') Häri ingår även sillfisket vid Island. — 2) Av svenska fiskare i utländsk hamn försåld fisk (ej 
länderna 8 393 kg till ett värde av 11 430 kr. — ') Några smärre fåugstkvanUteter ba ej kunnat redovisas, 
motsvarande avdrag gjorts å rad 42; jämför texten. — s) Avser bergtnnga. 
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olika fångstområden, mängd och värde, år 1931. 

exporterad). I Tyskland ha enligt uppgift ilandfCrts Ä460 kg 11 till ett varde ay 3 444 kr och i Neder-
— 4) FSr rocka har böjning av primarmaterialets uppgifter skett med 131036 kg och 56 852 kr, varvid 
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Tab. 3. Saltsjöfiskets avkastning, länsvis, 
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mängd och värde, år 1931. 
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Tab. 4. Sill- och strömmingsfisket utom i Hallands samt Göteborgs och 

1) I båtarnas Tärde inräknas motorer, även om de ej äro fasta. — 2) Hit räknas även halvdäckade båtar. — 
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Bohus län, länsvis år 1931 och for länen sammantagna åren 1925—1931. 

3) Därav 20 däckade båtar. — 4) Mängden och värdet avse den beredda varan. 
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Tab. 5. Saltsjöfiskets avkastning i Blekinge, Kristianstads och Malmöhus län under varje månad år 1931. 
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Tab. 6. Antal fiskare, värdet av redskap och båtar samt fångstens värde 
vid vissa större fiskelägen1) år 1931. 

1) Fiskelägen, för vilka värdet av redskap och bitar eller fangstvärdet uppgått till minst 20 000 
kr under aren 1930 eller 1931. 
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1) Ej Gravarna och Pålsjö. — 2) Avser ångtrålarna, av vilka dock 2 voro hemmahörande i 
Uddevalla och 3 i Karlstad. 
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Bilaga 1. 

Förteckning över i berättelsen förekommande fiskar och skaldjur med 
deras latinska namn. 

Abborre Perca fluviatilis 
Braxen Abramis bräma 
Flundra Pleuronectes flesus, P. limanda, 

P. microcephalus 
Gråsej Gadus virens 
Gädda Esox lucius 
Haj Squalus acanthias 
Harr Thymallus thymallus 
Havskatt Anarrhichas lupus 
Havskräfta Nephrops norvegicus 
Hummer Homarus vulgaris 
Hälleflundra Hippoglossus hippoglossus 
Id (ort) Leuciscus idbarus 
Kolja Gadus aeglefinus 
Krabba Cancer pagurus 
Kräfta Potamobius astacus 
Kummel Jlerlucius merluccius 
Lake Lota lota 
Lax Salmo salar 
Laxöring Salmo trutta 
Lubb Brosmius brosme 
Långa Molva molva 
Makrill Scomber scombrus 

Mört Leuciscus rutilus 
Nordhavsräka Pandalus borealis 
Näbbgädda (hornfisk) Belone belone 
Ostron Ostrea edulis 
Piggvar Bothus maximus 
Rocka Baja spec. 
Röding Salmo alpinus 
Rödspotta Pleuronectes platessa 
Rödtunga Pleuronectes cynoglossus 
Sik Coregonus lavaretus 
Siklöja Coregonus albula 
Sill Clupea harengus 
Sjurygg (kvabbso,stenbit) Cyclopterus lumpus 
Skarpsill (vassbuk) Clupea spratius 
Slätvar Bothus rhombus 
Strandräka Crangon vulgaris 
Strömming (se sill) 
Tobis Ammodytes spec. 
Torsk Gadus callarias 
Tunga Solea solea 
Vitling Gadus merlangus 
Ål Anguilla anguilla 
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Bilaga 2. Fiskeristatistik. 
Blankett 5. 

Fiskeristatistik. 
Blankett 8 a. 
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Fiskeristatistik. 

Blankett 25. 

Fiskeristatistik. 
Blankett 26. 
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